

Aanbesteding: Beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wijdemeren
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bezwaar voorgeschreven merken aanbesteding en onjuist gebruik RAW systematiek

Vraag:

Wij maken nadrukkelijk bezwaar tegen het bepaalde in paragraaf 4.1.1 van de aanbestedingsleidraad.

U schrijft, volledig in strijd met het bepaalde in 2.76 Aanbestedingswet, een lijst met merknamen voor. Het voorschrijven van merknamen en leveranciers is op grond van artikel 2.76 Aanbestedingswet enkel toegestaan indien het niet mogelijk is om het product functioneel te specificeren (2.76 lid 1 Aw).

Ten aanzien van de markt van armaturen is reeds in de uitspraak Orange Lighting/gemeente Utrecht(ECLI:NL:GHARL:2023:5643, Gerechtshof Arnhem-Leeuwarden, Datum uitspraak 4 juli 2023, Datum publicatie 19 juli 2023) bepaald dat het mogelijk is om armaturen functioneel te specificeren en het voorschrijven van merken en niet toegestaan is. De mogelijkheid om met een alternatief/gelijkwaardig product in te schrijven maakt dit niet anders. Dit betreft immers enkel de wettelijke uitzondering indien functioneel specificeren onmogelijk is. Het bepaalde in paragraaf 4.1.1 van de aanbestedingsleidraad is om deze reden in strijd met artikel 2.76 Aanbestedingswet.

Daarnaast is het onmogelijk om conform de methodiek zoals opgenomen in paragraaf 4.1.1 van de aanbestedingsleidraad een gelijkwaardig product aan te bieden. Wij dienen enkel een kortingspercentage per leverancier in. Per leverancier zijn een zeer groot aantal types armaturen mogelijk. Het aantonen van gelijkwaardigheid is enkel mogelijk op basis van een voorgeschreven specifiek armatuur van de leverancier en niet op alleen een naam van de leverancier.

Immers kan de vergelijking op basis van de kenmerken waarop gelijkwaardigheid wordt getoetst alleen gedaan worden indien een type bekend is. De kenmerken zoals hier genoemd verschillen per type armatuur.

In de bijlagen bij het bestek zijn de zogenoemde ‘bijlagen overzicht toe te rekenen kortingen’ opgenomen. In deze kortingstabellen zijn alle leveranciers opgenomen die de desbetreffende producten leveren. Er is aangegeven dat deze tabel door marktwerking voorafgaand aan deze aanbesteding tot stand is gekomen. Wij verzoeken u aan te geven door middel van welke aanbestedingsprocedure deze tabel en selectie van

leveranciers tot stand is gekomen.

Nog los van uw motivatie of de lijst met leveranciers tot stand is gekomen door een aanbestedingsprocedure, is de opzet van de kortingstabel in strijd met de Aanbestedingswet en de RAW systematiek. Dit motiveren wij als volgt.

De aantallen, zoals genoemd in de tabel, alsmede de genoemde bruto prijzen, zijn niet door marktwerking tot stand gekomen. De genoemde aantallen per leverancier zijn immers fictief. Daarnaast zijn de brutoprijzen en de uiteindelijke gemiddelde prijs ook fictief. Toepassing van deze kortingstabel heeft tot gevolg dat de gemeente in de praktijk niet de economisch meest voordelige inschrijving selecteert. De netto prijzen en de omschrijving van de RAW bestekpost zijn immers nergens op gebaseerd.

Hiermee wordt ook tevens in strijd gehandeld met artikel 1.4 lid 2 Aanbestedingswet, waarin de aanbestedende dienst wordt verplicht om zo veel mogelijk maatschappelijke waarde te leveren voor de publieke middelen bij het aangaan van de schriftelijke overeenkomst. Toepassing van de kortingstabel leidt er enkel toe dat de gemeente, in strijd met artikel 2.76 Aanbestedingswet, armaturen per type en leverancier kan uitkiezen echter niet dat zij de meest kwalitatieve producten tegen de meest voordelige prijs krijgt.

De door u beschreven systematiek is in strijd met de standaard RAW bepalingen. De kortingstabel met fictieve aantallen en brutoprijzen leidt ertoe dat in een RAW systematiek een volledig fictief bedrag wordt opgenomen. Dit is in strijd met het bepaalde in de standaard RAW bepalingen 01.01.03 sub 02. Hierin worden inschrijvers verplicht om in de prijzen per eenheid alle kosten op te nemen die benodigd zijn voor het tot stand brengen van de resultaatsverplichting. Met fictieve bedragen is het voor inschrijvers onmogelijk om de eenheden volledig en correct af te prijzen.

Antwoord:

"De AD ziet geen enkel bezwaar de uitvraag op deze wijze vorm te geven. Deze wijze wordt reeds jaren toegepast en door de uitspraak is de lijst uitgebreid met de voor de gemeente bekende leveranciers. Voor eventuele toevoegingen voor deze lijst staat de AD open, zie antwoord vraag 11.

De AD legt hier geen beperkingen voor op. Het functioneel beschrijven lost het probleem niet op bij een onderhoudsbestek om bij schades en kleine uitbreidingen dezelfde armaturen te kunnen plaatsen en een reeds vaststaand straatbeeld te behouden en eenheid te creëren.

Deze wijze van specificeren is zelfs in de betreffende rechtszaak benoemd als een juiste wijze en de enige die transparantie biedt.

U kunt uit het areaal zien welke materialen de gemeente nu toepast en daar

een alternatief voor aanbieden.

Alle aannemers in Nederland werken reeds met deze wijze en hier wordt alleen maar lovend over gesproken.

Ook uw aanname dat een Bruto prijs en aantallen door marktwerking tot stand komt kan de AD in zijn geheel niet plaatsten. De maatschappelijke waarde gaat verder als alleen een prijs. Het gaat ook over een straatbeeld vasthouden en eenheid in dat straatbeeld behouden, uw opmerking hierover is dus incompleet en niet passend.

Uw aanname over de juiste wijze van toepassen van de RAW systematiek is pertinent onjuist. Deze wijze is de enige wijze om transparant en compleet homogeen af te prijzen. Alle mogelijke kosten zijn inzichtelijk en transparant. De aantallen zijn niet geheel fictief deze zijn gebaseerd op de te verwachte aantallen die in deelopdrachten worden weggegeven.

De AD wijzigt de aanvraag dan ook niet

"

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Gelijkwaardigheid materialen

Vraag:

Aangezien niet alle (mogelijke) leveranciers zijn geraadpleegd in de marktwerking, ontvangen we graag de tekeningen en sterkteberekeningen van de masten waaruit men kan af te leiden wat de uitgangspunten zijn voor bepaling van masttypes. Hiermee stelt u alternatieve leveranciers in staat om op gebied van technische gelijkwaardigheid een alternatief product aan te bieden. Wij zien deze graag bij het beantwoorden van de nota als bijlagen tegemoet.

Antwoord:

Post 4010 is in zijn geheel aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In het bestek wordt verwezen naar de Kwaliteitscatalogus openbare ruimte 2013, echter inmiddels is de Kwaliteitscatalogus openbare ruimte 2023 op de markt. Blijft u versie 2013 handhaven of kunnen we uitgaan van de versie 2023

Antwoord:

U kunt gebruik maken van de versie van 2023

Percelen:

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

205 Reinigen verlichtingsobjecten/ armaturen
Kunt u aangeven wat de minimale omvang van de deelopdracht gaan worden

Antwoord:

Nee, dat is op voorhand niet aan te geven

Percelen:

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

2020 Verplaatsen verlichtingsobjecten. Kunt u aangeven over welke gem lengte deze worden verplaatst.

Antwoord:

< 10 m en gemiddeld 5 m

Percelen:

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
Inschrijfstaat

Vraag:
105020 Keuren lichtmasten, Wij verzoeken u om de minimale aantallen van de deelopdracht aan te geven ivm kostenhomogeen afprijzen bestekspost

Antwoord:
Minimaal 25 st per Deelopdracht

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
7 **Onderwerp:**
Inschrijfstaat

Vraag:
In post 103040 dient men een tijdelijke mast ter beschikking te stellen voor een periode van 1 termijn. Bedoelt u niet 1 maand zoals omschreven in post 103050

Antwoord:
Correct

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8 **Onderwerp:**
Inschrijfstaat

Vraag:
1030 Correctief Onderhoud, in deze bestspost wordt nadrukkelijk diverse malen verwezen naar post 102030 tbv verrekeningen, echter deze post is niet opgenomen in het bestek.

Wij verzoeken u om deze post toe te voegen

Antwoord:

Verwijzing dient te zijn naar post 103030, is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Bij pos nr. 103020 wordt gesproken over het beheersysteem van de gemeente, kunt u aangeven met welk systeem de gemeente momenteel werkt ?

Antwoord:

De Gemeente gebruikt het systeem 'Techview'

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

In de bijlage overzicht toe te rekenen kortingen LAMPEN OPENBARE VERLICHTING vraagt u naar de lampen van ORANGE LIGHTING, echter deze lampen worden niet meer geproduceerd door de leverancier. Wij verzoeken u om een nieuwe bijlage te verstrekken

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen - TELEMAGEMENT

Vraag:

Kunt u aan deze bijlage ook nog Schröder als leverancier voor telemanagementsystemen toevoegen?

Antwoord:

Deze is toegevoegd

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek paragraaf 01 27 01 07

Vraag:

U verwijst in deze paragraaf naar artikel 7. De verwijzing lijkt incompleet. Kunt u verduidelijken welk artikel 7 hier wordt bedoeld?

Antwoord:

01 27 01 lid 7 is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestek post 406010

Vraag:

Fictieve hoeveelheid bestekpost 406010 (250 stuks) komt niet overeen met de hoeveelheid zoals aangegeven in Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen - TELEMANAGEMENT (500 stuks). Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek post 405110 / 405210 / 405310

Vraag:

Fictieve hoeveelheid bestekposten 405110, 405210 en 405310 (alle posten 250 stuks) komt niet overeen met de hoeveelheid zoals aangegeven in Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen - LAMPEN OPENBARE VERLICHTING (alle posten 750 stuks). Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

Deze zijn aangepast

Percelen:

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek post 403110

Vraag:

Fictieve hoeveelheid bestekpost 403110 (500 stuks) komt niet overeen met de hoeveelheid zoals aangegeven in Bijlage - Overzicht toe te rekenen kortingen - ARMATUREN (740 stuks). Wij verzoeken u dit aan te passen.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen:

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek post 402010

Vraag:

In deze post geeft u in de 1e regel aan Leveren grondanker compleet. Vervolgens beschrijft u een boombeschermer. Wij verzoeken u de inhoud van deze post eenduidig te maken met een complete omschrijving.

Antwoord:

Deze is aangepast

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare

Percelen: verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bestek post 4013

Vraag:

De bestekspost kunnen niet kostenhomogeen worden afgeprijsd aangezien de twee verschillende leveranciers (Hydro en Nedal) een verschillende prijsstructuur hebben voor het poedercoaten af fabriek. Wij verzoeken u separate posten voor de verschillende leveranciers met een mininale afname van 5 stuks per keer i.v.m. kleurwisselkosten toe te passen. Indien u hiertoe niet bereid bent verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bestek post 4011

Vraag:

In deze post wordt verwezen naar het mastenboek Gemeente Zutphen. Is deze verwijzing correct?

Antwoord:

Neen. Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bestek posten 401050 / 401060 / 401070 / 401150

Vraag:

In deze posten geeft u aanzienlijke fictieve hoeveelheden aan voor de te leveren lichtmasten met een dubbele uithouder. In het huidige areaal komen

deze masten slechts beperkt voor. Wij verzoeken u om de hier aangegeven fictieve hoeveelheden substantieel te verlagen in overeenstemming met het areaal.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek posten 341010 / 342010 / 342020 / 343010 / 349010

Vraag:

De aangegeven hoeveelheid bijpassende deksel/kappen is nogal ruim aangegeven (2 stuks deksel/kappen per m1). Zoals u het nu aangeeft is de gemiddelde lengte van de te leveren kabelbuis 1 meter. Wij verzoeken u de gemiddelde lengte van de aan te brengen kabelbuis en een realistische hoeveelheid deksels/kappen aan te geven.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestek post 330080

Vraag:

De aangegeven hoeveelheid te leveren brekerzand 100 m3 is nogal ruim berekend voor 500 m2 herstel sleufbedekking. Dit komt neer op een dikte van 20 cm. Wij verzoeken u de juiste hoeveelheid brekerzand aan te geven.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek post 330080

Vraag:

De aangegeven hoeveelheid leveren en vervangen gebroken materiaal ca. 10% is onjuist bepaald en/of eenheid is onjuist. 10% is 50 m2 i.p.v. 50 stuks. Indien u de eenheid "st" bedoeld komt dit neer op het leveren van 2.500 klinkers 0,20 x 0,10 m (keiformaat). Wij verzoeken u de juiste hoeveelheid en/of eenheid aan te geven.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek post 330070

Vraag:

De aangegeven hoeveelheid te leveren brekerzand 100 m3 is nogal ruim berekend voor 500 m2 herstel sleufbedekking. Dit komt neer op een dikte van 20 cm. Wij verzoeken u de juiste hoeveelheid brekerzand aan te geven.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek post 330070

Vraag:

De aangegeven hoeveelheid leveren en vervangen gebroken materiaal ca. 10% is onjuist bepaald en/of eenheid is onjuist. 10% is 50 m2 i.p.v. 50 stuks. Indien u de eenheid "st" bedoeld komt dit neer op het leveren van 3.600 klinkers 0,20 x 0,07 m (dikformaat). Wij verzoeken u de juiste hoeveelheid en/of eenheid aan te geven.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek post 330060

Vraag:

De aangegeven hoeveelheid te leveren brekerzand 100 m³ is nogal ruim berekend voor 500 m² herstel sleufbedekking. Dit komt neer op een dikte van 20 cm. Wij verzoeken u de juiste hoeveelheid brekerzand aan te geven.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek post 330060

Vraag:

De aangegeven hoeveelheid leveren en vervangen gebroken materiaal ca. 10% is onjuist bepaald en/of eenheid is onjuist. 10% is 50 m² i.p.v. 50 stuks. Indien u de eenheid "st" bedoeld komt dit neer op het leveren van 555 tegels 0,30 x 0,30 m. Wij verzoeken u de juiste hoeveelheid en/of eenheid aan te geven.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bestek posten 206050 - 206080

Vraag:

In deze posten geeft u aan "Ophalen lichtmast" met een verwijzing naar paragraaf 34.11.08. De omschrijving "Ophalen lichtmast" komt in 34.11.08 niet voor. Wij verzoeken AD aan te geven wat zij verstaat onder "Ophalen lichtmast".

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek post 109040

Vraag:

U geeft hier een extreem hoge fictieve hoeveelheid van 101 keer zonder verdere tijdsaanduiding aan. Wij verzoeken u aan te geven of de fictieve hoeveelheid juist is en met hoeveel tijd per keer de inschrijver rekening dient te houden.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestek posten 109010 / 109020

Vraag:

Per deelopdracht kunnen de coördinatiekosten maximaal 1 keer in rekening worden gebracht. De verschillende netbeheerders gaan hier verschillend mee om (bijvoorbeeld Liander: maximaal 30 handelingen). Wij verzoeken u om de coördinatiekosten te definiëren conform de werkprocedures van de verschillende netbeheerders toe te passen en het maximum van 1 keer per deelopdracht te laten vervallen.

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bestek post 103010 vs. paragraaf 34 42 01 05 b

Vraag:

"In bestekpost 103010 geeft u aan dat storingen binnen 5 werkdagen na melding hersteld moeten zijn en in paragraaf 34 42 01 05 b geeft u aan dat niet urgente storingen een afhandeltijd hebben van 10 werkdagen na binnenkomst melding.

Kunt u bevestigen dat met de storingen in bestekspost 103010 de urgente storingen in paragraaf 34 42 01 05 b worden bedoeld en dat de hersteltijd / afhandeltijd 10 werkdagen is?"

Antwoord:

Omschrijving in de BP is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestek post 101014

Vraag:

"In deze post heeft u aangegeven dat de opdrachtnemer gedurende 48 maanden een WV'er beschikbaar dient te stellen met een verwijzing naar paragraaf 01.27.01 en de omschrijving: ""Dit dient bij start werk schriftelijk te worden overhandigd"" Uit paragraaf 01.27.01 concluderen wij dat de opdrachtnemer een aanwijzing m.b.t. de NEN 3140 aan de directie van de opdrachtgever dient te overhandigen (lid 03) en de lijst met persoonsgegevens van alle WV en VP-ers overhandigd en bijwerkt (lid 05). Daarnaast worden in artikel 01 19 01 05 nog een groot aantal taken benoemd waar de WV'er mee wordt belast. Deze subpost is niet kostenhomogeen opgenomen. Wij verzoeken u om aan te geven met hoeveel uur de inschrijver een WV'er ter beschikking dient te stellen en verzoeken de AD hiervoor een separate post op te nemen onder de besteksposten 611. Indien AD hier niet toe bereid is verzoeken wij AD dit te onderbouwen."

Antwoord:

01 27 01 is aangepast. De WV-er gaat alleen over de eigen werkzaamheden van de gegadigde niet voor andere werkzaamheden. Post wordt verder niet aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 32
Onderwerp: Bestek post 101010

Vraag:
In deze post is geen subpost voor het maandelijks bouwvergadering met de opdrachtgever conform paragraaf 01 26 01 opgenomen. Wij verzoeken u om voor de hiermee gepaard gaande kosten een subpost op te nemen onder post 101010.

Antwoord:
Voorstel wordt niet overgenomen. E.e.a. is kosten homogeen af te prijzen.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 33
Onderwerp: Bestek post 101010

Vraag:
In deze post is geen subpost t.b.v. het organiseren / in stand houden van de storingswachtdienst zoals beschreven in paragraaf 34 42 02 opgenomen. Wij verzoeken u om voor de hiermee gepaard gaande kosten een subpost op te nemen onder post 101010.

Antwoord:
Voorstel wordt niet overgenomen. E.e.a. is kosten homogeen af te prijzen.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**

34

Leidraad paragraaf 4.1.1

Vraag:

"In deze paragraaf geeft u aan: ""Bij projecten zal een minicompetitie plaatsvinden. Er zal door de Aanbestedende Dienst vooraf worden bepaald welke criteria van toepassing zijn bij de mini-competitie en welke leveranciers er voor in aanmerking komen (niet elke leverancier heeft voor elke unieke locatie/wens een oplossing). Op basis van de score op de criteria zal er een definitieve deelopdracht aan de aannemer in opdracht worden gegeven voor het leveren van de desbetreffende materialen.""

Kunt u bevestigen dat deze mini-competitie uitsluitend betrekking op de te leveren materialen en er geen sprake is van een mini-competitie tussen de winnende inschrijver en andere marktpartijen die de te leveren materialen zouden kunnen installeren?"

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 3.7.1

Vraag:

Akkoordverklaring: wij verzoeken u aan te geven welk document hiermee wordt bedoeld?

Antwoord:

Akkoordverklaring' is per abuis opgenomen. Door het ondertekenen en indienen van het UEA bevestigt Inschrijver akkoord te zijn met het gestelde in paragraaf 3.7.1.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 3.5.2

Vraag:

In de Leidraad paragraaf 3.5.2 verwijst u naar Bijlage 8 (SROI). Deze

hebben wij niet aangetroffen bij de gepubliceerde documenten. Wij verzoeken AD deze bijlage alsnog te publiceren.

Antwoord:

Deze is bijgevoegd als bijlage

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 3.4.5

Vraag:

In de Leidraad paragraaf 3.4.5 geeft u aan dat inschrijver een geldige overeenkomst inzak BEI-BLS2017 met netbeheerder Liander en Stedin (Hybride overeenkomst/16C) dient te bezitten. De vigerende versie van de BEI BLS is de versie van 15 april 2023. Kunt u e.e.a. met elkaar in overeenstemming brengen?

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Leidraad paragraaf 3.4.2

Vraag:

Wij verzoeken AD haar definitie van "Maximaal ontzorgen binnen de wettelijke kaders en servicegericht" met inschrijvers te delen.

Antwoord:

Dit is aan Inschrijver om zelf invulling te geven, hoe zij denken de Opdrachtgever te kunnen ontzorgen

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Leidraad paragraaf 2.7.1 - 3.4.5 - 3.8 / Tendered

Vraag:

In de Leidraad paragraaf 2.7.1 - 3.4.5 - 3.8 wordt een overzicht gegeven van in te dienen documenten. Deels zijn de in te dienen documenten ook aangegeven in Tendered (beantwoord de eisen). Wij constateren dat de in te dienen documenten en het tijdstip van indiening van elkaar afwijken. Wij verzoeken AD om de Leidraad paragraaf 2.7.1, paragraaf 3.4.5, paragraaf 3.9 en Tendered met elkaar in overeenstemming te brengen en zorg te dragen voor een eenduidig overzicht van alle in te dienen documenten en de daarbij behorende data van indiening.

Antwoord:

Door ondertekening en indiening van het UEA bevestigd Inschrijver te voldoen aan de in paragraaf 3.4.5 gestelde eisen en in bezit te zijn van de in paragraaf 3.8 benoemde bewijsmiddelen. De bewijsmiddelen hoeven dus niet door alle Inschrijvers ingediend te worden bij inschrijving. De bewijsmiddelen kunnen, zoals beschreven in 3.8, worden uitgevraagd als bewijsmiddelen bij de voorlopige winnaar van de aanbesteding.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Leidraad paragraaf 2.5

Vraag:

In de planning geeft u aan dat de opschortende termijn op 29 februari 2024 eindigd. Formeel is er dan geen sprake van een definitieve gunning tenzij u dat in de voorlopige gunning aangeeft. Als ingangsdatum van de overeenkomst geeft u 1 maart 2024 aan. Er zit naar onze mening te weinig tijd tussen het einde van de opschortende termijn en de ingangsdatum van de overeenkomst. Wij verzoeken u om deze tijd te verruimen.

Antwoord:

Termijnen zijn in Tendered aangepast. De ingangsdatum wordt 1 april 2024.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestek paragraaf 34 13 03

Vraag:

U vraagt inschrijver om een beheersysteem te verzorgen voor de uitvoering van het beheer en onderhoud voor de openbare verlichting. Aanvullend stelt u 22 eisen waaraan dit systeem dient te voldoen, waaronder 2 technische eisen zijnde de koppeling BGT en shapefile export.

Deze 2 eisen zijn niet gebruikelijk in de markt voor operationele OVL-beheersystemen en worden ook niet in vergelijkbare aanbestedingen gevraagd. Wij zijn van mening dat AD met deze 2 eisen de marktwerking voor het toepassen van beheersystemen richting één specifiek systeem /softwarepakket stuurt hetgeen in strijd is met artikel 2.76 lid 3 van de aanbestedingswet. Wij verzoeken derhalve AD deze eisen te laten vervallen. Indien AD daar niet toe bereid is verzoeken wij u dit te onderbouwen.

Antwoord:

Lid 10 en 11 zijn aangepast

Percelen:

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Deel 2.2 - Post 103010

Vraag:

Er wordt verwezen naar de niet bestaande post 102030 voor verrekening van de coördinatie met de netbeheerders. Wordt hier post 103030 bedoeld?

Antwoord:

Deze is aangepast

Percelen:

P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op:

9 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Verkeersmaatregelen CROW 96B

Vraag:

Het bestek stelt dat verkeersmaatregelen conform de CROW96b verdisconteert dienen te zijn in de eenheidsprijzen, echter stelt post 106070

dat er verkeersplannen opgesteld dienen te worden.

De toe te passen verkeersmaatregelen volgen dus uit de nog op te stellen verkeersplannen en zijn op het moment van inschrijven nog niet eenduidig bekend. AD kan niet verwachten dat gegadigde nog niet bekende verkeersmaatregelen opneemt in de eenheidsprijzen.

Daarnaast is de wegbeheerder (AD) verantwoordelijk voor de veiligheid op haar werk en tevens aansprakelijk bij eventuele ongelukken. De huidige omschrijving kan leiden tot potentieel gevaarlijke situaties.

Daarom doet gegadigde het dringend verzoek aan AD om:

- verrekenbare posten op te nemen in het bestek met daarin verwijzingen naar de toe te passen figuren uit de CROW 96b of;
- de te nemen verkeersmaatregelen volgens uit de nog op te stellen verkeersplannen op te nemen als stelpost.

Dit om te voorkomen dat verkeersmaatregelen ten behoeve van de veiligheid van de weg gebruikers en het werkend personeel onderdeel worden van concurrentie.

Antwoord:

Graag goed notie nemen van de CROW96B en kort durende werkzaamheden die benoemd zijn bij de diverse PB-en. De overige mogelijkheden van werkzaamheden waar een uitzondering voor is staan onder PB 82.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Deel 2.2 - post 407020

Vraag:

Post 407020 is niet kosten homogeen opgesteld. Bij deze het verzoek om nader te specificeren wat er in de post geleverd dient te worden of de post verder uit te splitsen.

Antwoord:

Bij de beschrijving wordt duidelijk de wijze van afprijzen benoemd: Eenheidsprijs hanteren van een gemiddelde prijs van Driver van het areaal

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
NEN 1010

Vraag:

“De opdrachtnemer dient middels deel 6 van de NEN1010 vóór ingebruikname én oplevering van de installatie(delen), aan te tonen dat voldaan wordt aan de geldende normen en eisen uit de overeenkomst en dat de installaties in veilige staat opgeleverd worden.”

Dit duidt op een NEN1010 keuring. In deel 2.2 is echter geen post opgenomen om een NEN1010 keuringen te verrekenen. Gaarne hiervoor een post opnemen in deel 2.2.

Antwoord:

Het betreft geen keuring, alle werkzaamheden moeten conform de NEN 1010 worden uitgevoerd. Het gevraagde dossier is een standaard.

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Deel 3 paragraaf 17 02 04 lid 05

Vraag:

“De kosten voor lid 01 t/m 05 dienen verwerkt te zijn in de eenheidsprijzen, met uitzondering van het uitvoeren van een bodemonderzoek. Deze kosten kunnen separaat afgerekend te worden. De aannemer dient de kosten en uit te voeren werkzaamheden voorafgaand aan de start van het bodemonderzoek inzichtelijk te maken.”

Daar gegadigde op voorhand de klasse en omvang van de verontreiniging niet kent, is het niet mogelijk om de kosten in te schatten en te verwerken in de eenheidsprijzen. Wij willen AD daarom verzoeken om of posten op te nemen in deel 2.2 voor eventueel te nemen maatregelen of een stelpost op te nemen voor maatregelen t.b.v. werken in vervuilde grond.

Antwoord:

"Het betreft een RO, stelposten zijn dus niet mogelijk. Werkzaamheden staan duidelijk beschreven in de betreffende paragraaf.

Werken in vervuilde grond behoort niet tot de scope van het werk. Mocht er vervuilde grond zijn waar werkzaamheden verricht moeten worden zal er een separaat traject worden ingegaan."

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
ISO 14001

Vraag:

Wat ziet AD als gelijkwaardig t.o.v. een ISO14001 certificaat?

Antwoord:

Dat dient de gegadigde zelf op te stellen en te overhandigen bij inschrijving.
U kunt hier separate kennis voor inhuren

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare
verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Deel 3 paragraaf 34 12 17 lid 03

Vraag:

Het artikel waarnaar verwezen word heeft betrekking tot het garanderen van de stand lichtmast. Dit heeft niets te maken met straatwerk. Wij willen AD daarom verzoeken dit lid te laten vervallen.

Antwoord:

Bepaling is aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare
verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Specificaties lichtmasten

Vraag:

In post 401070 wordt gevraagd naar een mast met HDPE grondstuk maar het artikelnummer V100UD09.8T.016 betreft een mast met Thermoplast. Moet deze mast daadwerkelijk worden voorzien van een HDPE grondstuk?

Antwoord:

PB 4010 is in zijn geheel aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare
verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Specificaties lichtmasten

Vraag:
In post 401070 wordt een mast met voetdiameter 190mm gevraagd. Dit is een incurante diameter, mag hier ook de meer gangbare maatvoering 199mm worden aangeboden?

Antwoord:
PB 4010 is in zijn geheel aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
specificaties lichtmasten

Vraag:
In posten 401050, 401060, 401070 wordt gevraagd naar masten met een niet afneembare dubbele uithouder. Mogen deze ook demontabel zijn?

Antwoord:
PB 4010 is in zijn geheel aangepast

Percelen: P1 beheer, onderhoud en vervanging openbare verlichting 2024 - 2028

Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud